39 el-Mâide 5/32.
40 el-İsrâ 17/33.
41 Buhârî, “Hudûd”, 44; Tirmizî, “Tefsîru’s- Sûre”, 4; Nesâî, “Tahrîm”, 3; Dârimî, “Diyât”, 9; Ahmed b.

Hanbel, el-Müsned, II, 201.
42 en-Nisâ 4/93.
43 el-Bakara 2/178; el-Mâide 5/45.
44 en-Nisâ 4/92.
45 Abdülkâdir Udeh, et-Teşrî’u’l-Cinâi’l-İslâmî, c. I-III, Beyrut 1405/1985, 1/533.
46 İbn Rüşd, Bidâyetü’l-Müctehid, c. I-II, Mısır 1322/1904, II, 336.
47 Gazzâlî, el-Mustasfâ min İlmi’l-Usûl, Mısır 1322/1904; I, 288; Şâtıbî, el-Muvâfakât, c. I -IV, Beyrut ty., II,

10; Âşûr, İslâm Hukuk Felsefesi, 151.

48 Muhammed Ravvâs Kal’acı-Hâmid Sâdık Kuneybî, Mu’cemü Lügati’l-Fukahâ, Beyrut 1408/1998, s. 84;
Mahmûd Hamza, el-Ferâ’ıdü’l-Behiyye fi’l-Kavâ’ıdi ve’l-Fevâ’ıdi’l-Fıkhiyye, 219-220.

49 en-Nahl 16/106; Ayrıca Bkz. en-Nisâ 4/97-98.
50 Cessâs, Ahkâmü’l-Kur’ân, c. I-V, thk. Muhammed Sâdık Kamhâvî, Beyrut 1405/1985, V, 13.
51 Bkz. Buhârî, “Hudûd”, 22; “Talâk”, 11; Ebû Dâvûd, “Hudûd”, 17; Tirmizî, “Hudûd”, 1; İbn Mâce, “Talâk”,

15; Dârimî, “Hudûd”, 1; Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, VI, 100, 144.
52 Bizi burada zorlamanın şeklinden çok zorla yapılması istenen fiiller ilgilendirmektedir.
53 İbn Kudâme, el-Muğnî, c. I-IX, Mısır ty., VIII, 309; el-Merdâvî, Ali b. Süleymân, el-İnsâf fî Ma’rifati’r-Râcih

mine’l-Hılâf alâ Mezhebi’l-İmâm Ahmed b. Hanbel, c. I-XII, thk. Muhammed Hâmid el-Fakî, Beyrut
1377/1957, X, 231.

54 İbn Âbidîn, Reddü’l-Muhtâr, c. I-VIII, İstanbul 1984, VI, 133; er-Remlî, Nihâyetü’l-Muhtâc, I-VIII, Beyrut
1404/1984, VII, 257.

55 Serahsî, el-Mebsût, I-XXX, Beyrut 1398/1978, XXIV, 137.

56 Mülcî/kâmil: Öldürme, bir organı yok etme veya mevki sahibi kişiyi toplumda alçaltıcı muameleye maruz

bırakma tehdidini içeren ikrah.
57 Serahsî, el-Mebsût, XXIV, 151; Şâfiî, el-Ümm, I-VIII, Beyrut ty., VII, 162 .
58 İbnü’l-Hümâm, Fethu’l-Kadîr, I-IX, Beyrut 1315/1897, VIII, 175.
59 Kâsânî, Bedâi’u’s-Sanâi’ fî Tertîbi’ş-Şerâi’, I-VIII, Beyrut 1394/1974, VII, 176; İbnü’l-Hümâm, Fethu’l-Kadîr,

VIII, 177; İbn Âbidîn, Reddü’l-Muhtâr, VI, 133.
60 Nevevî, el-Mecmu’ Şerhu’l-Mühezzeb, XVIII, 391; er-Remlî, Nihâyetü’l- Muhtâc, VII, 258-259; Şirvânî,

Abdü’l-Hamîd, Hâşiye alâ Tuhfeti’l-Muhtâc, c. I-X, İstanbul ty., VIII, 388.
61 İbn Rüşd, Bidâyetü’l-Müctehid, II, 332.
62 Merdâvî, el-İnsâf, IX, 453.
63 Ali Haydar, Dureru’l-Hukkâm Şerhu Mecelleti’l-Ahkâm, I-IV, İstanbul 1330/1912, I, 34.
64 el-En’âm 6/119.
65 el-Bakara 2/173.
66 el-Mâide 5/3; Diğer ayetler için Bkz. el-En’âm, 6/145; en-Nahl, 16/115.
67 Ahmed b. Hanbel V, 218, Ayrıca Bkz. Ahmed Abdurrahmân el-Bennâ, el-Fethu’r-Rabbânî, c. I-XXV, Beyrut

ty.

Farklı görüş ileri sürenler bulunmakla birlikte alkollü içki-
lerin bahse konu hallerde tedavi amacıyla kullanılabileceğini söylemişlerdir. Meselâ

68 Serahsî, el-Mebsût, XXIV, 48; İbn Âbidîn, Reddü’l-Muhtâr, VII, 135; Merdâvî, el-İnsâf, X, 369.
69 İbn Nüceym, el-Eşbâh, Beyrut 1405/1985, 85; ez-Zerkâ, Şerhu’l-Kavâ’ıd’i-l-Fıkhıyye, Dımeşk 1409/1989,

187.
70 Âşûr, İslâm Hukuk Felsefesi, 172.
71 Karafî, el-Fürûk, c. I-IV, Beyrut ty., IV, 185.
72 İbn Nüceym, el-Eşbâh, 86 el-Merdâvî, el-İnsâf, c. X, 370.
73 Serahsî, el-Mebsût, XXIV, 48; İbn Âbidîn, Reddü’l-Muhtâr, VI, 133; İbn Rüşd, el-Bidâye, II, 332; Şirâzî, el-

Mühezzeb, c. I-II, Mısır ty., I, 251; Nevevî, el-Mecmu’, XVIII, 394; İbn Kudâme, el-Muğnî, VIII, 601;
Merdâvî, el-İnsâf, c. X, 376.

74 İbn Âbidîn, Reddü’l-Muhtâr, VII, 135; el-Merdâvî, el-İnsâf, c. X, 229.
75 Düssûkî, Hâşiyetü’d-Düsûkî alâ Şerhi’l-Kebîr, c. I-IV, Dâru’l-Fikr, Beyrut ty., IV, 353; İbn Kudâme, el-

Muğnî, VIII, 309 İbnü’l-Kayyım, Zâdü’l-Meâd, c. I-IV, Mısır 1392/1973, III, 114.
76 İbn Rüşd, Bidâye, I, 461
77 İbn Kudâme, el-Muğnî, VIII, 308, 605.

111 Buhârî, “Diyât”, 24; Müslim, “Kasâme”, 22, 23; Ebû Dâvûd, “Diyât”, 24; Tirmizî, “Diyât”, 19; Nesâî,

“Kasâme”, 19; İbn Mâce, “Diyât”, 20; Dârimî, “Diyât”, 17; Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, IV, 222.
112 el-Bakara 2/195.
113 el-Hucurât 49/9.
114 Kâsânî, Bedâi’, VII, 93; Zeylâî, Tebyînü’l-Hakâik Şerhu Kenzi’d-Dekâik, c. I-VI, Beyrut 1315/1897, VI, 110;

İbnü’l-Hümâm, Fethu’l-Kadîr, VIII, 269; İbn Âbidîn, Reddü’l-Muhtâr, V, 387; el-Fetâva’l-Hindiyye, VI, 7,
51; Karafî, el-Fürûk, IV, 183-185; Şâfiî, el-Ümm, VI, 29, 31; Şirâzî, el-Mühezzeb, II, 225; Remlî, Muğni’l-
Muhtâc, IV, IV, 21, 195.

Bu nedenle Hanefîler başta olmak üzere savunmayı gerekli gören hukukçular, mağdu-
run karşılık vermediğinde, biri cezadan dolayı iki canın kaybına yol açacağı için de
saldırıya uğrayanın kendisini korumasını tercih etmişler, böylece kaybın, en az düzey-
de olmasını temin etmek istemişlerdir.

115 Karafî, el-Fürûk, IV, 184; Düsûkî, Hâşiye, IV, 353; el-Hısnî, Kifâyetü’l-Ahyâr fî Halli Gâyeti’l-İhtisâr, c. I-II,

Mısır 1356/1937, II, 120; İbn Kudâme, el-Muğnî, VIII, 333; İbn Receb, el-Kavâ’id fi’l-Fıkhı’l-İslâmî, Kâhire
1391/1971, 37.

116 Hadislerin metinleri için Bkz. Ebû Dâvûd, Fiten, 2; İbn Mâce, Fiten, 10; Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, V,
149, 163.

117 Bkz. Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, V, 292.
118 İbn Kudâme, el-Muğnî, VIII, 329; Merdâvî, el-İnsâf, c. IX, 476; Hıcâvî, el-İkna’, IV, 289-290.
119 İbn Kudâme, el-Muğnî, VIII, 331.